
 
 
 

              CCOOPPIIAA  

  
  

  
  

                          
  
  

  
44°°  SSeettttoorree      

““PPoolliizziiaa  LLooccaallee””  
  

  
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

  
   N° 1618  del  29.10.10.2015 

  
OGGETTO: Ditta “Autosoccorso ACI di Pasquale RINALDI” -Liquidazione fatt. n. 437  per 
                    recupero, trasporto e custodia di veicoli abbandonati o sottoposti a sequestro/fermo.   
                    CIG : ZB916843A7          
  
  
  
  
  
L'anno duemilaquindici il giorno ventinove del mese di ottobre, in 
Manfredonia e nel Comando di Polizia Locale, il Dirigente del 4° Settore, dott. 
Mariano CIRITELLA, ha adottato la seguente determinazione. 
 
 
                           
 
 
 

                                                       

CCiittttàà  ddii  
MMaannffrreeddoonniiaa     
PPrroovviinncciiaa  ddii  FFooggggiiaa 



 
 
 

IL DIRIGENTE  
   

Visto il D.Lgs. n.267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, ed  in particolare gli articoli 
183, comma 5, e 184; 
Visto il D.Lgs. n.118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 
4/2); 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Vista la propria determinazione n. 1483 del 14.10.2015, con la quale si è provveduto ad impegnare la somma 
di € 10.000,00 + IVA 22%, per un totale di € 12.200,00,  di cui € 7.200,00 al Cap. n.2884 E490 “Spese per 
servizi vari” ed € 5.000,00 al cap. 2886 “Custodia giudiziaria veicoli sottoposti a sequestro” , del bilancio 
esercizio finanziario 2015, necessaria per le spese di custodia di veicoli sottoposti a fermo;  
Considerato che: 

a)  il servizio relativo è stato regolarmente eseguito; 
b) la ditta fornitrice ha rimesso in data 20.10.2015 fattura elettronica n. 437 prot. n. 37111 del 

21.10.2015, di € 10.000,00 oltre I.V.A. 22%, per un totale di € 12.200,00, onde conseguirne il 
pagamento; 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art.3 della legge 13 agosto 2010, n.136, che la spesa 
in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all’articolo 3, della legge 
n.136/2010; 
Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in 
data 26.08.2015 e che lo stesso risulta REGOLARE; 
Visto il decreto sindacale n. 6 del 24.03.2014 con il quale sono stati ridefiniti le attribuzioni e gli incarichi 
dirigenziali; 
Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 
124 del 06.03.2008 e s.m.i., giusta delibera di G.C. n. 234 del 06.05.2009, n. 171 del 19.05.2010 e n. 110 del 
28.04.2011; 
Visto che con D.C. n. 36 del 05.10.2015 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2015; 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 207/2015; 
 

DETERMINA 
 

1) di liquidare la spesa complessiva di € 12.200,00 a favore dei creditori di seguito indicati: 

 

Fornitore 
N. e data 

Fattura 
Importo Fraz. in 

dodicesimi 
Capitol

o 

Impegn
o 

N. e 
anno 

CIG/CUP 

AUTOSOCCORSO ACI 
di P. RINALDI 
C.F.:RNLPQL65H20F63
1Q 

n.437 del 20.10.2015 € 12.200,00 
  

€ 7.200,00 al 
cap.2884 

E490 
€ 5.000,00 al 

cap.2886 

Det. n.1483 
anno 2015 ZB916843A7  

 

2) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 
per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto 
corrente dedicato (IBAN: IT 92 S 05387 78450 000000000405); 

3) di dare atto che il presente provvedimento è ricompreso tra quelli di cui all'art. 23 e successivi del D.Lgs. 
n.33/2013. 

 La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  per quindici giorni  consecutivi, all’Albo Pretorio, ai sensi 
dell’ Art. 21 del vigente Regolamento Comunale degli Uffici e Servizi. 
 
          Il Responsabile del procedimento                         Il Dirigente 
  f.to  Ten. Tommaso CASTRIGNANO                             f.to dott. Mariano CIRITELLA 
 
 
                           
 



 
 
 

             
 

TABELLA   ART. 23 e successivi del  D.Lgs. 33/2013 
  
Determinazione n.   1618    del   29.10.2015 -  IV  Settore 
 
OGGETTO: Ditta “Autosoccorso ACI di Pasquale RINALDI” -Liquidazione fatt. n. 437  per 
                    recupero, trasporto e custodia di veicoli abbandonati o sottoposti a sequestro/fermo.   
                    CIG : ZB916843A7           

 
 
a) Nominativo: 

 
C.F. -  P.I. 
 

Ditta"Autosoccorso ACI di Pasquale Rinaldi”  
S.S. 89 km 163+500 
71043 Manfredonia (FG) 
C.F.: RNLPQL65H20F631Q 
P.I: 01363140714 

b) Importo: 
 
 
 

 
€ 12.200,00 IVA compresa 

c) Norma o titolo a base 
dell'affidamento: 
 
 

 
Procedura diretta 

d) Ufficio e responsabile del 
procedimento: 
 
 

 
Dott. Mariano CIRITELLA 

e) Modalità per individuazione 
beneficiario: 
 
 

 
Affidamento diretto 

f) Curriculum/         /            / 
 
 
 

 
 

 
 
 

                                                                                              IL DIRIGENTE 
 

                                                                                        f.to     Dott. Mariano CIRITELLA 
 

 
 
 
 
  
 
 
 



 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO (art. 147bis  D.Lgs. 267/2000) 
 
Sulla presente determinazione, il sottoscritto Dirigente esprime parere di regolarità e di 
correttezza dell'azione amministrativa in relazione al suo contenuto e, previa sottoscrizione, si 
dichiara adottata in data odierna e si trasmette al Dirigente Finanziario per i controlli di 
competenza. 
 
 
Manfredonia,  29.10.2015                                                                         IL  DIRIGENTE 

                                                                            f.to   dott. Mariano CIRITELLA 
 

________________________________________________________________________________ 
  
Si esprime parere di regolarità contabile e si attesta l’avvenuta verifica di disponibilità delle risorse 
impegnate sui capitoli 2884 E490 e 2886 dell’Esercizio Finanziario 2015. 
(art. 147bis  D.Lgs. 267/2000). 
  
Manfredonia, ______________                                    IL DIRIGENTE   DEI  SERVIZI  FINANZIARI 

       f.to                                              
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
Ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’articolo 23 e successivi “Obblighi di pubblicazione 
dell'elenco dei soggetti beneficiari” del Decreto Lgs. n.33/2013 sono stati pubblicati in data 
_____________________ nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito Internet 
istituzionale www.comune.manfredonia.fg.it 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data _______________ all'Albo Pretorio on – line 
del Comune di Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi. 
 
 
Manfredonia,_______________                                                                         IL  DIRIGENTE 

                                                                                                 f.to    dott. Mariano CIRITELLA 
 
 

La  presente  determinazione  viene  trasmessa 
 

Data Firma  

Originale al Segretario Generale     

Copia al Settore “Bilancio e Programmazione”   

 
 

Copia al Settore 
 

   

Copia al Settore 
 

   

 
E’ copia conforme all’originale                                                                           IL  DIRIGENTE 

                                                                                                     dott. Mariano CIRITELLA 

http://www.comune.manfredonia.fg.it

